

پزشکیان:

برنامه‌های توسعه باید باتکیه بر داده‌های دقیق تدوین شود



داده‌های دقیق سعی کنید به جای تمرکز بر حل مشکلات جزئی،اولویت‌راه‌حل مشکلاتی بدهید که واحدهای اقتصادی بیشتری را تحت تأثیر قرار داده است؛ این طرح باید در معاونت توسعه روستایی به‌سرانجام برسد.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به انتقاد مطرح شده‌رگزارش مربوط به مدیریت برنامه توسعه عدالت آموزشی و رفع کاستی‌های فضاهای آموزشی، مبنی بر عدم ارائه اطلاعات و داده‌های به‌روزودقیق ازسوی دستگاه‌های دیگر به معاونت توسعه روستایی، بر ضرورت ارائه و تجمیع هر چه سریع‌تر این اطلاعات و داده‌ها در این معاونت تأکید کرد.

پزشکیان در بخش پایانی سخنان خود بر ضرورت اهمیت بهره‌گیری از ابزارها وامکانات نوین در توسعه مناطق محروم تأکید کرد و همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره طرح پتل‌های خورشیدی، با بیان اینکه بخش‌های مالی این طرح از سوی سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی است، از مجریان طرح خواست برای تأمین زمین باوزیر جهادکشاورزی رایزنی کرده و اجرای طرح را با هماهنگی بانک مرکزی ووزارت امور اقتصادی وداریایی پیش ببرند.

پزشکیان اضافه کرد: وقتی طرح‌های توسعه‌ای با جامعیت و دوراندیشی مناسب تدوین شوند، به‌طورطبیعی همه‌ظرفیت‌های کشور شناسایی و لحاظ و برای هم‌افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز برنامه‌ریزی می‌شود. بر این اساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور از عرصه آموزش تا اقدام و عمل ونظارت در یک راستاتعریف‌وهم‌افزایی شوند.

رئیس جمهور گفت: اگر نگاه و روش عمل خود را اصلاح نکنیم، نمی‌توانیم انتظار تغییر داشته باشیم. اگر راهکارها و سیاست‌هایی که تاکنون اجرا شده، نتیجه‌بخش بود، شاهد وضعیت امروز نبودیم. اجرای همان نگاه‌های ناکارآمد باعث صرف هزینه و وقت زیادی در روستاها شد که ثمربخش نیز نبود و با وجود تلاش‌های صورت گرفته، شاهدتخلیه‌بسیاری ازروستاها بودیم.

پزشکیان همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره اقدامات انجام شده در طرح احیای واحدهای اقتصادی راكد، خاطرنشان کرد: راهکارهای علمی می‌گویند که ۸۰ درصد مشکلات به ۲۰ درصد مسائل مربوط است و اگر این ۲۰ درصد اصلاح شوند، مشکل آن بخش ۸۰ درصدی رفع خواهد شد. با جمع‌آوری

چه ظرفیت‌هایی دارد و بر اساس داده‌های جمع‌آوری شده، برای توسعه هر منطقه چه اقداماتی می‌توان انجام داد یا اساساً آن منطقه زمینه توسعه دارد یا خیر!

پزشکیان با اشاره به تجربیات مدیریتی خود افزود: متأسفانه داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها وزمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست؛ نه به‌طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشخص است اگر منطقه‌ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از همه توانمندی‌های علمی و دانشگاهی کشور در زمینه شناسایی واحصای ظرفیت‌ها و استعداد‌های مناطق مختلف کشور تصریح کرد: متأسفانه برخی طرح‌های توسعه‌ای تهیه و تدوین شده در کشور جامعیت ودوراندیشی کافی نداشته وحتی قبل از اتمام اجرا، به اصلاح وبازبینی نیاز پیدایم‌کنند، درحالی‌که اگر این طرح‌ها بر اساس داده‌های کافی، دقیق وبه‌روز تهیه می‌شدند، از جامعیت بیشتری برخوردار می‌شدند.

رئیس جمهور با بیان اینکه متأسفانه داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست، گفت: برنامه‌های توسعه باید با تکیه بر داده‌های دقیق از ظرفیت‌های مناطق تدوین شود.

مسعود پزشکیان، با حضور در معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری، ضمن بازدید از برخی بخش‌های این معاونت و شنیدن گزارش‌های ارائه شده از سوی عبدالکریم حسین‌زاده مسئول معاونت تعدادی از معاونین ومدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات ونظرات خود را درباره این گزارش‌ها واموریت‌ها واقدمات معاونت توسعه روستایی بیان کرد.

رئیس جمهور ضمن قدردانی از تلاش‌ها واقدمات انجام شده در این معاونت در ماه‌های گذشته اظهار داشت: طراحی و اجرای سامانه‌های یکپارچه برای پایش کیفیت و کمیت پیشبرد اقدامات در حال انجام در سراسر کشور، اقدام بسیار مفیدی است، اما باید در کنار آن، داده‌های مربوط به هر بخش، شهرستان واستان نیز جمع‌آوری و بررسی شود، تا مشخص شود که هر منطقه‌ای

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

لایحه حمایت از زنان هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مجلس رأی‌گیری می‌شود

فاطمی درباره تغییر نام لایحه نیز گفت: اینکه واژگانی را حذف کردیم به معنی این نیست که خشونت علیه زنان در جامعه راندایده می‌گیریم، بلکه حتماً خشونت علیه زنان وجود دارد.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: مظاهر خشونت انواع مختلف دارد و با حمایتی که از بانوان انجام می‌شود، امیدواریم به مسیر رشد وتعالی حقوق زنان در جامعه کمک‌کنیم.

جرم انگاری خشونت علیه زنان

وی هدف اصلی این لایحه را پیشگیری از مظاهر خشونت علیه زنان عنوان کرد و افزود: تلاش داریم خشونت علیه زنان را جرم انگاری کنیم و بتوانیم با تضمین‌هایی از جمله پیش بینی مجازات‌های مناسب، مظاهر خشونت علیه زنان را در جامعه راکاهش دهیم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: به مقوله پیشگیری تأکید داریم و در این لایحه سعی می‌کنیم با تشدید مجازات در بعضی از حوزه‌ها بتوانیم هزینه سوء رفتار علیه زنان را بالا ببریم.

کمیسیون به شکل لایحه عادی در نوبت صحن مجلس قرارداد داده‌شود.

لایحه حمایت از زنان؛ لایحه‌ای پر حرف وحديث

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این لایحه، بر حرف و حدیث است و مانند لایحه عفاف و حجاب حساسیت‌های زیادی دارد؛ تأکید کرد: در کمیسیون اجتماعی بر روی واژگان این لایحه، ماده‌ها، تبصره‌ها و احکام قانونی آن و تعریف واژگان از جمله کلماتی مانند «خشونت»، «کرامت زن»، «حقوق زن» و مفاهیمی

مانند توجه به زنان ایرانی در داخل کشور و خارج از کشور توجه شده‌است. وی افزود: بحث‌های زیادی در این خصوص مطرح است وفکر می‌کنم باید به کمیته زنان کمیسیون اجتماعی فرصت دهیم که ظرف یکی دو روز آینده به جمع بندی برسند و لایحه را در کمیسیون اجتماعی مطرح کنند؛ قرار است این لایحه هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مطرح شود و اگر کلیات در کمیسیون به تصویب برسد به صحن مجلس ارجاع می‌شود.

ن

داده‌های به‌روز و دقیقی از ظرفیت‌ها و زمینه‌های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست؛ نه به‌طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت‌ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه مشخصی

برای بهره‌برداری بهینه از این ظرفیت‌ها وجود دارد و نه مشخص است اگر منطقه‌ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد

اخبار کوتاه

پیام توییتری پزشکیان به علی اف

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران سفر خود به جمهوری آذربایجان را مقدمه‌ای برای افزایش اعتماد و گشوده شدن افق‌های جدید برای همکاری‌های همه‌جانبه علمی، اقتصادی، فرهنگی وامینیتی دانست. مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به الهام علی اف همتای آذربایجانی خود، نوشت: دیروز در باکو با برادر عزیزم الهام علی اف رئیس‌جمهوری آذربایجان تفاهم‌هایی داشتیم و سندهایی امضا شد. این سفر مقدمه‌ای برای افزایش اعتماد و گشوده شدن افق‌های جدید برای همکاری‌های همه‌جانبه علمی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی است. از مهمان‌نوازی جناب الهام علی اف تشکر می‌کنم.

توصیف معاون دفتر رئیس‌جمهور از سه‌ابر طرح منطقه‌ای مطرح بین ایران و آذربایجان

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور در تشریح دستاوردهای سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان از سه‌ابر طرح منطقه‌ای نوشت که منافع عظیمی برای ایران دارند و لازم است توجه جدی وفوری به آنها شود.

مهدی سنایی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: سفر رئیس‌جمهور به باکو به علاوه برنامه‌های معمول وامضای اسناد، دستاوردهای مهمی از جمله؛ اعتمادسازی دوجانبه سیاسی، توافق برای تنظیم سند جامع همکاری‌های راهبردی قیما بین، دیپلماسی اقتصادی و برگزاری نشست با چندصد تن از تجار دو کشور و دیپلماسی عمومی شخص دکتر پزشکیان را در برداشت.

افزایش مبادلات تجاری، تسریع در تکمیل طرح‌های اقتصادی در مرزهای دو کشور و همچنین سه‌ابر طرح منطقه‌ای که منافع عظیمی برای ایران دارند شامل؛ تکمیل راهگذر شمال – جنوب، تبدیل ایران به هاب صادرات گاز روسیه از طریق خط لوله آذربایجان و اتصال برق سه کشور از این پس نیازمند توجه جدی وفوری است.

هشدار شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی نسبت به میزان

مصرف بنزین در کشور تا پایان برنامه هفتم

تولید ۱۲۹ میلیون لیتر هم کفاف نمی‌دهد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی اظهار داشت: اکنون میانگین مصرف بنزین کشور ۱۲۴ میلیون لیتر در روز است و اگر سالانه ۵ درصد رشد مصرف داشته باشیم قاعدتاً بیش از ۱۲۹ میلیون لیتر تولیدی خواهد بود که در پایان برنامه هفتم هدف‌گذاری شده‌است. به گزارش ایلنا، محمدصادق عظیمی در درباره برنامه افزایش تولید بنزین در کشور و پاسخگویی به تقاضا اظهار داشت: در هدف‌گذاری برنامه هفتم توسعه برنامه ما این است که تولید به ۱۲۹ میلیون لیتر در روز برسد، اما شتاب مصرف به قدری بالاست که اگر اقدامی برای مدیریت مصرف صورت نگیرد حتی اگر تا انتهای برنامه هفتم توسعه به ۱۲۹ میلیون لیتر در روز برسیم؛ نمی‌توانیم تقاضا را پاسخ دهیم، زیرا اکنون میانگین ۵ تا ۶ درصد افزایش مصرف داریم.

وی افزود: اکنون میانگین مصرف بنزین کشور ۱۲۴ میلیون لیتر در روز است و اگر سالانه ۵ درصد رشد مصرف داشته باشیم قاعدتاً بیش از ۱۲۹ میلیون لیتر تولیدی خواهد بود که در پایان برنامه هفتم هدف‌گذاری شده‌است بنابراین قاعدتاً باید در حوزه مدیریت مصرف هم اقداماتی صورت بگیرد. وی خاطرنشان کرد: ما دنبال این هستیم که زیرساخت‌های شارژ خودروهای برقی را در ۷ هزار جایگاه توزیع سی‌ان جی و فرآورده در کشور فراهم کنیم، در جلسه‌ای که داشتیم تصمیم بر این شد امکان‌پذیری این پروژه احصاء و سریع عملیاتی شود. عظیمی فر بابیان اینکه در حوزه سی‌ان جی هم مجموعه اقداماتی در حال انجام است، تأکید کرد: اما عمده بحث مصرف در بقیه دستگاه‌ها است، مثلاً در بخش خودرویی ۵۳ درصد ناوگان حمل و نقل فرسوده‌است و باید اسقاط ناوگان فرسوده شتاب بیشتری بگیرد.

وی بیان داشت: در حال حاضر مصرف سوخت خودروهای تولید داخل نسبت به میانگین جهانی بیشتر است. باید کیفیت خودروهای تولیدی بالاتر برود و در عین حال امکان واردات خودروهای کم‌مصرف و با کیفیت بالاتر تسهیل شود. در سیاست‌های قیمتی هم باید بررسی‌های لازم انجام شود و اگر قرار است باز توزیع یا رانه صورت بگیرد؛ انجام شود.

وزیر علوم اعلام کرد

نظام نمره دهی باید حذف شود

وزیر علوم صراف در مراسم تجلیل از سرآمدان آموزشی دانشگاه ملی مهارت تأکید کرد: متأسفانه ما با صاحبان مدرکی مواجه هستیم که مهارت ندارند؛ حتی در رشته‌هایی که آموزش دیده اند نمی‌توانند برای خودشان نیز کاری انجام دهند. این شکاف بین دانش و مهارت موجب شده که بازار کار از فارغ التحصیلان استقبال نکند. یکی از عوامل بیکاری و افزایش نرخ بیکاری ضعف در مهارت وتوانمندی است.

دکتر حسین سیمایی تأکید کرد: قانون تلاش کرده‌است شکاف فوق را پر کند؛ به طوری که باید ۴۰ درصد آموزش‌ها مهارتی باشند.

سیمایی صراف افزود: ما در وزارت علوم حمایت خوبی از دانشگاه ملی مهارت خواهیم کرد؛ به طوری که افزایش فوق العاده ای در بودجه جاری دانشگاه داشتیم و بودجه دانشگاه ۸۰ درصد رشد داشته‌است.

وی بابیان اینکه باید برای کلیت دانشگاه ملی مهارت برنامه جامعی داشته باشیم، گفت: باید بررسی کرد کدام بخش‌ها باید تجمیع یا توسعه یابد؛ ضمن اینکه تجهیزات کارگاهی و آموزشی‌های باید به‌روز شود تا شاهد تربیت جوانان ماهر باشیم؛ چرا که صرف تحصیل در دانشگاه خیلی خوب برای آنها آینده خوبی راقم نمی‌زند.

وزیر علوم با بیان اینکه آینده ایران با دستان ماهر ساخته می‌شود، افزود: برای رسیدن به این منظور باید سرفصل‌های آموزشی منطبق بر نیازهای صنعت بازنگری شود و زیرساخت‌های آموزشی و مهارتی توسعه یابد؛ ضمن اینکه اساتید مهارتی نیازمند توانمند شدن هستند و باید بتوانیم اساتید را به‌روز کنیم. سیمایی صراف خاطرنشان کرد: باید نظام ارزیابی مهارتی ایجاد کنیم تا شاهد جهش در مهارتی‌تر شدن دانشجویان باشیم؛ به طوری که نظام نمره دهی باید حذف شود یا جایگاه آن تضعیف شود و ارزیابی بر اساس توانمندی و مهارت دانشجویان صورت بگیرد و معدل آنها بر اساس مهارت نرخ‌گذاری شونده تست زنی.